
RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2006, de
la Dirección General de Medio Ambiente, por
la que se hacen públicas las listas definitivas
de cazadores autorizados a participar en las
acciones cinegéticas de la oferta pública de
caza en terrenos cinegéticos administrados
por la Dirección General de Medio Ambiente,
para la temporada 2006/2007.

El Decreto 130/2000, de 30 de mayo, por el que se establece la
reglamentación general de los terrenos cinegéticos sometidos a
régimen cinegético especial gestionados directamente por la Junta
de Extremadura, en su artículo 7.1 f) del Anexo a dicho Decreto
expone que las listas definitivas de cazadores autorizados a parti-
cipar en las acciones cinegéticas se publicarán en un plazo de 30
días desde la finalización del plazo de renuncias o reclamaciones.

Por tanto, esta Dirección General,

R E S U E L V E :

Publicar las listas definitivas de los cazadores autorizados a participar
en las acciones cinegéticas por modalidades y grupo. Estas listas se
expondrán en las oficinas de Mérida de la Dirección General de
Medio Ambiente y en los Servicios Territoriales de Badajoz y Cáceres.

Mérida, a 11 de mayo de 2006.

El Director General de Medio Ambiente,
GUILLERMO CRESPO PARRA

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2006, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
ordena la inscripción en el Registro y se
dispone la publicación del convenio colectivo
de la empresa “Fomento de Construcciones y
Contratas, S.A. para el Área de Gestión de
Plasencia”. Expte.: 17/2006.

VISTO: el contenido del Convenio Colectivo de la empresa Fomento
de Construcciones y Contratas, S.A. para el Área de Gestión de
Plasencia, (código de Convenio n.º 1001071), suscrito con fecha
06-04-2006, de una parte, por los representantes de la Empresa
en representación de una parte y, de otra por el Delegado de
Personal en representación de los trabajadores, y de conformidad

con lo dispuesto en el art. 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundi-
do de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. de 29-03-
95); art. 2 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre
registro y depósito de convenios colectivos de trabajo (B.O.E. 06-
06-81); Decreto 22/1996, de 19 de febrero, de distribución de
competencias en materia laboral (D.O.E. 27-2-96), esta Dirección
General de Trabajo,

A C U E R D A :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Dirección General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo. Disponer su publicación en el boletín oficial correspondiente.

Mérida, a 27 de abril de 2006.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA FOMENTO 
DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.
PARA EL ÁREA DE GESTIÓN PLASENCIA

Artículo 1. Ámbito de aplicación.

El presente Convenio Colectivo será de aplicación a los trabajado-
res de la Empresa FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS,
S.A., que presten sus servicios en las Áreas de Gestión (R.S.U.) de
Plasencia.

Artículo 2. Vigencia, duración.

El presente Convenio entrará en vigor el día de su firma, siendo
su vigencia desde el 1 de enero de 2005 hasta el 31 de diciem-
bre del 2007. Renunciando el personal del área de gestión de
Plasencia a su convenio de empresa a partir del 1 de enero de
2008, aplicando a partir de esa fecha el Convenio Colectivo de
Limpieza Viaria y Recogida de Basuras de la Provincia de Cáceres.

Artículo 3. Condiciones más beneficiosas.

Las condiciones establecidas en el presente Convenio se considera-
rán mínimas, respetándose aquellas otras que fueren más benefi-
ciosas a las recogidas en este Convenio consideradas en conjunto
y en cómputo anual.

Artículo 4. Absorción y compensación.

Las retribuciones establecidas en el Convenio compensarán y
absorberán todas las existentes en el momento de su entrada en
vigor, cualquiera que sea la naturaleza y origen de las mismas.

9184 25 Mayo 2006 D.O.E.—Número 61




